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Szanowni Akcjonariusze, 
 
 
Rok 2009 rozpoczynaliśmy pełni obaw o rozwój sytuacji w gospodarce krajowej i europejskiej, światowy 
kryzys gospodarczy na szczęście jednak nie wpływa w istotny sposób na tegoroczne wyniki, ani na naszą 
perspektywę rozwoju. 
Sprawozdanie finansowe jednostki dominującej i  Grupy Kapitałowej RAFAKO prezentuje bardzo dobre 
wyniki, zysk netto wyniósł 35 654 tysiące złotych i jest najwyŜszy w historii Firmy, a jego przyrost 
stanowi 136% więcej niŜ w roku ubiegłym . Istotnym jest fakt , iŜ został wypracowany przede wszystkim 
w obszarze podstawowej działalności operacyjnej. Realizowane aktualnie kontrakty mają zapewnione 
finansowanie, a opóźnienia w realizacji nie zawinione przez RAFAKO S.A. zostaną nadrobione w 2010 
roku przynosząc dodatkowe dochody i wynik netto. 
DuŜe zaległości inwestycyjne w polskiej energetyce stanowią dla Nas ogromną szansę, oceniamy,  
Ŝe w kolejnych latach Firma nie powinna borykać się z problemem braku zamówień. Polska nie moŜe 
sobie pozwolić na dłuŜsze kontynuowanie zaniechań w branŜy energetycznej, bo straci szansę na walkę  
o konkurencyjność na europejskim rynku energii. 
W listopadzie 2009 roku Rada Ministrów przyjęła dokument: „Polityka energetyczna Polski do 2030 
roku” potwierdzając naszą ocenę sytuacji w branŜy energetycznej. 
Program potwierdza iŜ polska energetyka nadal oparta będzie o paliwa stałe, RAFAKO S.A. w dalszym 
ciągu będzie oferować kotły o parametrach nadkrytycznych, kotły z cyrkulacyjnym złoŜem fluidalnym, 
kotły odzyskowe, w tym kotły współpracujące z turbiną gazową, diagnostykę, modernizację i naprawę 
kotłów i urządzeń przykotłowych, oraz ich elementy. 
Polityka energetyczna zakłada równieŜ zmniejszenie energochłonności polskiej gospodarki oraz 
przewiduje  rozwój bez wzrostu zuŜycia energii. Tak postawione cele moŜliwe są do realizacji jedynie 
poprzez szybkie wdroŜenie nowoczesnych technologii i dokonanie zmian w prawie.  
Nasza Firma jest w  stanie w pełni wspierać tak ambitnie stawiane cele, poniewaŜ nasza oferta jest oparta 
o najnowsze dostępne  technologie.  
Kolejnym istotnym czynnikiem, który będzie miał z pewnością pozytywny wpływ na działalność naszej 
Firmy będą fundusze Unii Europejskiej przeznaczone na wsparcie sektora energetycznego. Fundusze 
unijne na dofinansowanie inwestycji energetycznych, chociaŜ bezpośrednio nie są kierowane do Spółki,  
to mają jednak bardzo duŜy wpływ na finansowe moŜliwości inwestycyjne potencjalnych Klientów 
RAFAKO S.A., dlatego pośrednio wpływają równieŜ na wielkość naszego portfela zamówień. 
Konieczność spełnienia zaostrzających się unijnych norm w zakresie ekologii powinna sprzyjać dalszemu 
zaangaŜowaniu Spółki na krajowym rynku instalacji ochrony środowiska, któremu nasza Firma oferuje 
posiadane technologie w zakresie realizacji kompletnych obiektów instalacji odsiarczania spalin, 
termicznej utylizacji odpadów komunalnych i przemysłowych oraz spalania biomasy, modernizacji kotłów 
pod kątem obniŜenia emisji tlenków azotu, a takŜe w zakresie urządzeń odpylających. 
 
Planowane na rok 2010 nakłady inwestycyjne słuŜyć mają stałemu procesowi dostosowywania oferty 
Grupy RAFAKO do potrzeb klientów. Będą dotyczyć inwestycji kapitałowych w wybranych spółkach  
o podobnym profilu działalności zarówno w kraju jak i za granicą. Nadal będziemy unowocześniać park 
maszynowy poprzez zakupy maszyn i urządzeń oraz inwestować środki w sprzęt komputerowy  
i oprogramowanie wspierające procesy projektowe i wytwórcze. 
 
Korzystając z okazji, pragnę złoŜyć podziękowania wszystkim Pracownikom RAFAKO S.A. za wysiłek 
wkładany w realizację cząstkowych celów, które złoŜyły się na sukces naszej Firmy w roku 2009.  
Przed nami kolejny rok systematycznej, cięŜkiej pracy, oraz  rok waŜkich decyzji. 
 
Chcę  zapewnić naszych Akcjonariuszy, Ŝe dołoŜymy starań, aby nadal następował stały wzrost wartości Firmy. 
Licząc na dalsze wsparcie Rady Nadzorczej i wszystkich Akcjonariuszy, w imieniu Zarządu Spółki chcę 
podziękować Państwu za okazane zaufanie. 
 
 
Wiesław RóŜacki 
 
 
Prezes Zarządu 
 
Racibórz, dnia 22 marca 2010 roku 


